
 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCA ONGARO”LIDO PELLESTRINA” 
Via Sandro  Gallo 34 30126 VENEZIA LIDO 

TEL 041 5260994 – FAX 041 5269506 
CODICE FISCALE 94071390275 

COD. MIN. VEIC840006 
e-mail: VEIC840006@istruzione.it 
pec: VEIC840006@pec.istruzione.it 

 
 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per l’individuazione di docente in possesso dei requisiti per 
l’affidamento di incarico relativo al Progetto LINGUISTICO- MADRELINGUA INGLESE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. n. 275/99 (autonomia scolastica); 
VISTO il D.I. n. 44/2001 (gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) in 
particolare gli artt. 32,33 e 40 contenente le norme relative al conferimento dei contratti di 
prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
VISTO l’art. 3. cc. 18 e 76 della L. 24/12/2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 
VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 
(disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 
VISTO il Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 art.19; 
VISTO il “Regolamento del Consiglio d’Istituto per la disciplina degli incarichi e dei 
contratti di prestazione d’opera con esperti ai sensi dell’art. 40 D.I. 44/2001” deliberato in data 
5 dicembre 2013; 
VISTO il “Piano Triennale dell’offerta formativa”  2016/19 
CONSIDERATO che si rende necessario e urgente acquisire disponibilità per garantire la 
realizzazione dell’offerta Formativa programmata dall’Istituto; 
 

DISPONE 
 

1 - L’apertura di selezione per il conferimento dell’incarico per prestazione d’opera 
professionale non continuativa per l’a.s. 2017.2018. 
Questa Istituzione Scolastica intende stipulare un contratto di prestazione d’opera con 
dipendenti della Pubblica Amministrazione o Esperti esterni per realizzare interventi di 
potenziamento dell’offerta formativa deliberati dal Collegio dei Docenti e inseriti nel Piano 
dell’Offerta Formativa 
Il personale interessato, interno o esterno all’Amministrazione, può inoltrare istanza per 
svolgere l’ attività di seguito indicata relativa al progetto denominato : 
 
PROGETTO LINGUISTICO- MADRELINGUA INGLESE  
– Scuola Secondaria, plessi Pisani-Loredan  Venezia Lido-Pellestrina  
La documentazione relativa al Progetto “ LINGUISTICO”, finanziato dalle famiglie degli alunni, è 
reperibile presso questo Istituto, 
Sono previste un totale di  160  ore di lettorato inglese  per n. 15 classi nella sede Pisani del 
Lido e n. 5 classi nella sede Loredan Di Pellestrina ( n. 8 h. per classe) da concordare in base 
alle esigenze dei singoli docenti . 
La  retribuzione oraria massima prevista è di € 35,00  compresi contributi e ritenute di legge. 
 
 





2- PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 
La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice e indirizzata al Dirigente 
Scolastico, deve pervenire entro le ore 14:00 del giorno  23 Gennaio 2018 all’Ufficio Protocollo 
della segreteria dell’Istituto, a mezzo posta (a nulla rilevando la data di spedizione risultante 
dal timbro postale dell’ufficio accettante) o mediante consegna a mano al seguente indirizzo: 
I.C. “Lido Pellestrina”–Via Sandro Gallo 34-30126 Venezia. 
Saranno considerate valide le domande inviate via e-mail all’indirizzo : 
VEIC840006@pec.istruzione.it tramite casella di posta certificata. 
Il termine è perentorio e pertanto non si terrà conto delle offerte che dovessero pervenire 
oltre il termine, intendendosi questo Istituto esonerato da ogni responsabilità per eventuale 
ritardo od errore di recapito. 
 
3 - REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 
Costituisce requisito per l’ammissione: 
� cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’Unione Europea; 
� godimento dei diritti civili e politici; 
� non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 
� essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali. 
 
4 -REQUISITI DI ACCESSO AL PROGETTO:  
Possono presentare domanda di partecipazione alla selezione gli esperti di comprovata 
qualificazione professionale da dimostrarsi mediante la presentazione  dei titoli attinenti alla 
attività  cui è destinato il contratto , e che abbiano altre esperienze lavorative di conduzione di 
un gruppo classe.  
In particolare l’esperto deve : 
-essere di madrelingua inglese; 
 
La selezione sarà effettuata presso la sede centrale dell’Istituto il giorno 24-1-2018 da 
un’apposita commissione di cui il D.S. fa parte e al cui insindacabile giudizio è rimessa la scelta 
dell’esperto a cui conferire l’incarico. 
Al termine della valutazione sarà predisposta una graduatoria provvisoria che  verrà pubblicata 
all’albo pretorio dell’istituto. 
Avverso la stessa sarà possibile presentare ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione. 
 
CRITERI DI SELEZIONE: 

1. Docenti madrelingua inglese con diploma di scuola superiore     punti  0,50 
2. Docenti madrelingua inglese laureati, con laurea   specifica       punti  2,00 
3. Docenti madrelingua inglese laureati, con laurea non specifica   punti  1,00 
4. Dottorato di ricerca, master specifico                                       punti  1,00 
5. Esperienze specifiche di lettorato lingua inglese nella scuola      punti  1,00 cad. 
6. Esperienze specifiche di lettorato lingua inglese nella scuola Sec. 

Di Primo Grado        punti  1,00 cad. 
     7.  Tariffa oraria ( importo massimo € 35,00)                                punti da 6 a 1 
       Proporzionalmente all’importo richiesto 
 
Ai fini della selezione si procederà ad una valutazione  comparativa dei curricula presentati 
dagli interessati sulla base dei titoli, delle competenze e delle esperienze che risulteranno 
adeguati agli obiettivi del percorso formativo e rispondenti ai criteri di selezione presenti nel 
seguente bando. 
Il Dirigente e la commissione si riservano di considerare altri elementi utili all’affidamento 
dell’incarico che possono emergere dalla valutazione del curriculum vitae, quali aver pubblicato 
articoli o volumi inerenti all’argomento; aver partecipato a esperienze significative di ricerca in 
ambito didattico. 
 
 
 
 



 
5-PREROGATIVE 
L’Istituto di riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 
domanda pervenuta pienamente rispondente alle esigenze progettuali oppure di non procedere 
all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio. 
 
6-AUTORIZZAZIONE DIPENDENTI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
Gli aspiranti dipendenti della Pubblica Amministrazione o di altra amministrazione dovranno 
essere autorizzati allo svolgimento dell’incarico da parte dell’Amministrazione di appartenenza 
e la stipulazione del contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione. 
 
7-SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO/INCARICO 
Il Dirigente Scolastico, in base alle prerogative affidategli dalla normativa, sottoscrive il 
contratto/incarico con gli esperti. 
 
8-MODALITA’ DI PAGAMENTO 
L’incarico non costituisce rapporto di impiego ed il compenso spettante sarà erogato al 
termine della prestazione previa presentazione della seguente documentazione vistata dal 
Dirigente scolastico: 
- relazione finale sull’attività svolta e sugli obiettivi raggiunti; 
- dichiarazione di aver assolto il servizio assegnato con la calendarizzazione delle ore 
prestate; 
- regolare fattura elettronica intestata all’ Istituto o notula nel caso di prestazione occasionale 
- DURC rilasciato dall’INPS se dovuto 
La liquidazione sarà effettuata entro 30 giorni dal ricevimento dei documenti sopra indicati 
Eventuali ritardi di pagamento saranno tempestivamente comunicati all’interessato; detti 
ritardi non daranno origine ad oneri per l’Istituto. 
 
TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Ai sensi dell’art. 13 del D.L.vo 196/2003 si informa che: 
le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento ineriscono la 
procedura di quanto oggetto della presente richiesta di offerta, nella piena tutela dei diritti dei 
concorrenti e della loro riservatezza; 
i diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui all’art. 7 del D.L.vo 196/2003. 
 
PUBBLICITA’ 
Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’ Istituto reperibile all’indirizzo: 
www.scuolelidopellestrina.gov.it . 
Per quanto non espressamente indicato nella presente procedura, valgono le norme del D.I. n. 
44/2001. 
 
9-Si allega modello di domanda per la partecipazione al bando (All. A) 
I contratti relativi a rapporti di consulenza con le pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, 
comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono efficaci a decorrere dalla data di pubblicazione 
del nominativo del 
consulente, dell'oggetto dell'incarico e del relativo all’albo pretorio. 

 

 

          Firmato Digitalmente 

         Il Dirigente Scolastico Reggente 

          Dr Vittore Pecchini 

     


		2018-01-12T12:09:08+0100
	PECCHINI VITTORE




